АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
N° Ж'Ж

г. Среднеуральск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию
архивных документов, находящихся в муниципальной собственности

городского округа Среднеуральск, в том числе относящихся
к государственной собственности Свердловской области, хранящихся

в муниципальном архиве на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением
администрации городского округа Среднеуральск от 09.03.2022 № 177-ПА

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановление Правительства Свердловской области от 26 октября 2023 года
№ 790-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению
и использованию архивных документов, находящихся в государственной
собственности Свердловской области», постановлением администрации
городского округа Среднеуральск от 19.08.2022 № 569-ПА «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского
округа Среднеуральск» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации городского округа Среднеуральск от 20.02.2023 № 100-ПА,
от 28.04.2024 № 349-ПА), в целях приведения муниципальной программы
в соответствие с решением Думы городского округа Среднеуральск от 21.12.2023
№ 51/1 «О бюджете городского округа Среднеуральск на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов»(с изменениями, внесенными решениями Думы
городского округа Среднеуральск от 30.01.2024 No 53/1, от 29.02.2024 № 54/2,
от 13.03.2024 № 55/1, от 15.04.2024 № 57/1, от 14.05.2024 № 59/1, от 30.05.2024
№ 60/4, от 27.06.2024 № 61/2, от 25.07.2024 № 62/3, от 26.09.2024 № 63/3),
администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Бланк № 0020647

2

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности
по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов,
находящихся в муниципальной собственности городского округа Среднеуральск,
в том числе относящихся к государственной собственности Свердловской
области, хранящихся в муниципальном архиве на 2022-2027 годы»,
утвержденную постановлением администрации городского округа Среднеуральск
от 09.03.2022 № 177-ПА (далее - муниципальная программа), следующие
изменения:

1.1. в паспорте строку шестую табличной части изложить в следующей
редакции: __________________________
Объемы финансирования
муниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей

всего: 16381,14 тыс. рублей
в том числе: (по годам реализации),
из них:
2022 год - 2507,40 тыс. рублей,
2023 год - 2383,80 тыс. рублей,
2024 год - 3110,79 тыс. рублей,
2025 год - 2962,06 тыс. рублей,
2026 год - 3079,59 тыс. рублей,
2027 год - 2337,50 тыс. рублей,
из них:
местный бюджет:
15702,14 тыс. рублей
в том числе:
2022 год - 2383,40 тыс. рублей,
2023 год - 2319,80 тыс. рублей,
2024 год - 2835,79 тыс. рублей,
2025 год - 2890,06 тыс. рублей,
2026 год - 3005,59 тыс. рублей,
2027 год - 2267,50 тыс. рублей,
областной бюджет:
679,00 тыс. рублей
в том числе:
2022 год - 124,00 тыс. рублей,
2023 год - 64,00 тыс. рублей,
2024 год - 275,00 тыс. рублей,
2025 год - 72,00 тыс. рублей,
2026 год - 74,00 тыс. рублей,
2027 год - 70,00 тыс. рублей

1.2. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Внести изменения в программный комплекс «ИСУФ» в части
мероприятий, объемов финансирования и значений целевых показателей
муниципальной программы (прилагается).

Бланк № 0020647

3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Среднеуральск, курирующего общие
и социальные вопросы.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести ГО Среднеуральск», в сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск
(Администрация/ Подведомственные организации/ Отдел экономического
планирования администрации городского округа Среднеуральск/
Муниципальные программы/ Обеспечение деятельности по комплектованию,
учету, хранению и использованию архивных документов, находящихся
в муниципальной собственности городского округа Среднеуральск, в том числе
относящихся к государственной собственности Свердловской области,
хранящихся в муниципальном архиве на 2022-2027 годы).

Органи-

отдел

Глава городского округа Среднеурал А.В. Стасёнок

Бланк N° 0020647

4

Приложение № 2 к муниципальной программе
"Обеспечение деятельности по комплектованию,
учету, хранению и использованию архивных
документов, находящихся в муниципальной
собственности городского округа Среднеуральск,
в том числе относящихся к государственной
собственности Свердловской области, хранящихся
в муниципальном архиве на 2022-2027 годы"

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

"Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов, находящихся в муниципальной собственности
городского округа Среднеуральск, в том числе относящихся к государственной собственности Свердловской области, хранящихся в муниципальном архиве

на 2022-2027 годы"
№

строки
Наименование

мероприятия/Источники
расходов на

финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. Номера целевых
показателей, на

достижение которых
направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ:

16 381,14 2 507,40 2 383,80 3 110,79 2 962,06 3 079,59 2 337,50

2 областной бюджет 679,00 124,00 64,00 275,00 72,00 74,00 70,00
3 местный бюджет 15 702,14 2 383,40 2 319,80 2 835,79 2 890,06 3 005,59 2 267,50
4 Прочие нужды 16 381,14 2 507,40 2 383,80 3 110,79 2 962,06 3 079,59 2 337,50
5 областной бюджет 679,00 124,00 64,00 275,00 72,00 74,00 70,00
6 местный бюджет 15 702,14 2 383,40 2 319,80 2 835,79 2 890,06 3 005,59 2 267,50
7 «Прочие нужды»
8 Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе:

16 381,14 2 507,40 2 383,80 3 110,79 2 962,06 3 079,59 2 337,50

9 областной бюджет 679,00 124,00 64,00 275,00 72,00 74,00 70,00
10 местный бюджет 15 702,14 2 383,40 2 319,80 2 835,79 2 890,06 3 005,59 2 267,50

5

11 Мероприятие 1.
Организация
деятельности
муниципального архива

4 485,77 989,50 495,40 817,22 783,26 814,59 585,80 1.1.1., 1.1.2., 1.1.З.,
1.1.4., 1.2.1., 1.2.2.,

1.2.3.

12 местный бюджет 4 485,77 989,50 495,40 817,22 783,26 814,59 585,80
13 Мероприятие 2.

Обеспечение
деятельности
муниципального архива
(центральный аппарат)

11 216,37 1 393,90 1 824,40 2 018,57 2 106,80 2 191,00 1 681,70 1.1.1., 1.1.2., 1.1.З.,
1.1.4., 1.2.1., 1.2.2.,
1.2.3., 1.З.1., 1.З.2.,
1.3.3., 1.З.4., 1.З.5.,
1.3.6., 1.4.1., 1.4.2.

14 местный бюджет И 216,37 1 393,90 1 824,40 2 018,57 2 106,80 2 191,00 1 681,70
15 Мероприятие 3.

Включение в состав
Архивного фонда
Российской Федерации,
Архивного фонда
Свердловской области
документов,
образовавшихся в
деятельности органов
местного
самоуправления,
учреждений организаций-
источников
комплектования
муниципального архива

- -

1.З.1., 1.3.5.

16 Мероприятие 4.
Организация
государственного учета
документов Архивного
фонда Российской
Федерации,Архивного
фонда Свердловской
области в
муниципальном архиве и
осуществление ведения
фондового каталога

1.3.2.

6

17 Мероприятие 5.
Организация исполнения
запросов социально­
правового характера, в
том числе в форме
электронных документов

-

1.3.3.

18 Мероприятие 6.
Организация повышения
квалификации
работников
муниципального архива

1.3.4.

19 местный бюджет - - - - - -
20 Мероприятие 7. Создание

автоматизированной
информационной
системы по документам
Архивного фонда
Российской Федерации на
территории городского
округа Среднеуральск и
Архивного фонда
Свердловской области

1.1.1., 1.1.З., 1.1.4.,
1.3.3.

21 Мероприятие 8.
Осуществление
государственных
полномочий по хранению,
комплектованию, учету и
использованию архивных
документов, относящихся
к государственной
собственности
Свердловской области

409,00 60,00 64,00 69,00 72,00 74,00 70,00 1.4.1.

22 областной бюджет 409,00 60,00 64,00 69,00 72,00 74,00 70,00

7

23 Мероприятие 9.
Реализация мер по
обеспечению
осуществления оплаты
труда работников
муниципальных
архивных учреждений с
учетом установленных
указами Президента
Российской Федерации
показателей соотношения
заработной платы для
данной категории
работников

270,00 64,00 0,00 206,00 0,00 0,00 0,00 1.4.2.

24 областной бюджет 270,00 64,00 0,00 206,00 0,00 0,00 0,00

8

Приложение
к постановлению администрации
городского цкоуга Среднеуральск г)Л

от 2024 №

ИЗМЕНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Среднеуральск, в том числе
относящихся к государственной собственности Свердловской области, хранящихся в муниципальном архиве на 2022-2027 годы"

Ns п/п Мероприятия
муниципальной программы

Наименование
целевого показателя

муниципальной
программы (с

указанием единицы
измерения)

Всего изменение общего объема
финансирования в рамках муниципальной

программы, тыс.руб.

в том числе: 2024 год, тыс.руб. в том числе: 2025 год, тыс.руб.

изменение объёмов финансирования
муниципальной программы

изменение целевых показателей
муниципальной программы

изменение объёмов финансирования
муниципальной программы

изменение целевых показателей
муниципальной программы

объем
финансирован

ия
муниципальн
ой программы

в
действующей

редакции

объем
финансирован

ия
муниципальн
ой программы

в новой
редакции

изменение
объема

финансирован
ия

муниципалы!
ой программы

(«•/-)

объем
финансирова

НИЯ
муниципаль

ной
программы в
действующей

редакции

объем
фиканейрона

НИЯ
муниципаль

ной
программы в

новой
редакции

изменение
объема

финансирона
ния

муниципаль
ной

программы
(*/-)

значение
целевого

показателя
муниципаль

ной
программы в
действующей

редакции

значение
целевого

показателя
муниципаль

ной
программы в

новой
редакции

изменение
значения
целевого

показателя
муниципаль

ной
программы

(*/)

объем
финансирова

ния
муниципаль

ной
программы в
действующей

редакции

объем
финансирова

ния
муниципаль

ной
программы в

новой
редакции

изменение
объема

финансирова
ния

муниципаль
ной

программы
(*/-)

значение
целевого

показателя
муниципаль

ной
программы в
действующей

редакции

значение
целевого

показателя
муниципаль

ной
программы в

ноной
редакции

изменение
значения
целевого
показателя
муниципаль

ной
программы

(*/•>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, в том числе

16 152,57 16 381,14 228,57 2 882,23 3110,79 228,56 2 962,05 2 962,06 0,01

2 областной бюджет 473,00 679,00 206,00 69,00 275,00 206,00 72,00 72,00 0,00
3 местный бюджет 15 679,57 15 702,14 22,57 2 813,23 2 835,79 22,56 2 890,05 2 890,06 0,01
4 Мероприятие 1. Организация

деятельности муниципального
архива

среднее число
пользователей
архивной
информацией на 10
тыс. человек
населения
(пользователей на 10
тыс. человек
населения)

4 463,20 4 485.77 22,57 794,66 817,22 22,56 783,25 783,26 0,01

5 Доля социально­
правовых запросов
граждан,
исполненных в
установленные
законодательством
сроки,от общего
числа поступивших в
муниципальный
архив запросов
социально-правового
характера
(процентов)

100 100 . 0 100 100 О

9

доля архивных
документов, включая
фонды фото- и видео
архивов,
переведенных в
электронную форму
от общею количества
архивных
документов,
находящихся на
хранении в
муниципальном
архиве(процентов)

доля числа
пользователей
архивными
документами,
удовлетворенных
качеством
муниципальных
услуг, оказываемых
муниципальным
архивом, в сфере
архивного дела
(процентов)
доля принятых на
постоянное хранение
архивных
документов, от
общего количества
документов
Архивного фонда
Российской
Федерации,
подлежащих приему
в установленные
законодательством
сроки (п|юцентов)
доля архивных
документов,
хранящихся в
муниципальном
архиве в
соответствии с
требованиями
нормативов
хранения, от общего
числа архивных
документов,
хранящихся в
муниципальном
архиве (процентов)

1.6 1.6 0

100 100 0

99 99 0

1.7 1.7 0

100 100 0

100 100 0

10

10 доля принятых на
постоянное хранение
архивных
документов, от
общего количества
документов
Архивного фонда
Российской
Федерации,
подлежащих приему
в установленные
законодательством
сроки, за год
(процентов)

100 юо 0 100 100 0

11 местный бюджет 4 463,20 4 485,77 22,57 794,66 817,22 22,56 783,25 783,26 0,01
12 Мероприятие 9. Реализация

мер по обеспечению
осуществления оплаты труда
работников муниципальных
архивных учреждений с
учетом установленных указами
Президента Российской
Федерации показателей
соотношения заработной
платы для данной категории
работников

Доля работников
муниципального
архива, средняя
заработная плата
которых доведена до
прогнозного значения
среднемесячного
дохода от трудовой
деятельности по
Свердловской
области, от общего
количества
работников
муниципального
архива, которым
предусмотрено
выделение субсидий
на реализацию мер по
поэтапному
повышению средней
заработной платы
работников
муниципального
архива в текущем
году (процентов)

64,00 270,00 206,00 0,00 206,00 206,00 100 100 0 0,00 0,00 0,00 ЮО 100 0

13 областной бюджет 64,00 270,00 206,00 0,00 206,00 206,00 0,00 0,00 0,00